Defuncto Testatore anno 1713 illius Vidua Agatha Baldosi uti Mater, Tutrix testamentaria Caroli et Raymundi Galloppi ejus ac praedefuncti Viri filiorum eodem anno 1713 tradidit Patribus antedictam possessionem il Cagnano promisitque, quotannis et in perpetuum tradere Patribus mensuam olei, quae in dicta Terra Tarani nuncupatur *in cugno doglio* pro supradictae Lampadis manutenzione et in correspectivitate hujus traditionis praedii et promissionis olei Patres sese obstrinxerunt, omnia in Legato ac dote contenta adimplere et exequi.

Ex dictis Astulphi filii ultimus fuit Raymundus, qui haeredem instituit Uxorem suam Theresiam Catenacci. Haec deficiens in annua olei praestatione judicialiter a Patribus conventa fuit coram A. C., qui anno 1772 suam protulit sententiam favore Patrum su-

per manutenzione in possessione juris exigendi annuam praestationem olei pro manutenzione Lampadis ante altare majus familiae Galloppi situm in illorum Ecclesia. Huic litifavore Patrum renunciavit Theresia, oleique quantitatem usque tunc non praestitam Patribus consignavit.

Animadvertens modo Theresia, quod Patres propriam dumtaxat accensam retineant Lampadem ante Augustissimum Eucharistiae Sacramentum, quod posuerant in tabernaculo sui altaris, ea penitus neglecta Lampade, quam iidem Patres vi obligationis contractae cum Astulpho Galloppi ejusque filii accensam retinere debent ante altare majus tamquam dictum Beate Mariae Virgini Lauretanae, preces proinde porrexit huic Sacrae Congregationi postulans, ut compellantur Patres ad alteram retinendam accensam Lampadem ante dictum altare praeter illam, quam iidem propriis sumptibus manutenere debent ante Augustissimum Eucharistiae Sacramentum in eodem altari positum, nec non ut restituant eam olei quantitatem, quam a die obitus testatoris, ab anno scilicet 1713 usque ad hodierna tempora perceperunt absque Lampadis accensione, ad hoc ut per totidem annos in futurum decurrendos tertia retineatur accensa Lampas ante dictum altare.

Eminentissimus Cardinalis Sabinensis Episcopus retulit, quae supra narrata fuerunt, ab ejus tamen voto ferendo se abstinuit, solummodo putans *dictam instantiam remittendam esse ad Iudicem coram quo:*

Jura erunt ab utraque Parte circumferenda; quibus perpensis, dignabuntur EE. VV. decernere:

I. *An Patres Minores Conventuales Terrae Tarani praeter Lampadem accensam ab ipsis retinendam ante Augustissimum Sacramentum teneantur aliam Lampadem accensam re-*

tinere pro adimplemento oneris ab ipsis assumpti in executionem Legati pii, de quo agitur in casu? Et quatenus affirmative,

II. An et quomodo sit promovendum pro praeterito in casu?

S. C. resp. ad I: non teneri PP. Conventuales retinere duas Lampades accensas; ad II: provisum in primo.

Die 29. Apr. et 9. Junii 1780.

XXI. Miraculosum.

Vd.: SS. Sacr. Euch. (asserv. in eccles. etc. monialium t. III. p. 499—503.)

Eugenius PP. IV.

Philippo Bono Burgundiae ac Brabantiae Duci.

Singularis devotionis zelus, quem ad fidem catholicam et Sacramentum Passionis D. N. J. Chr. gerere videmus, merito nos inducit, ut ea tibi concedamus, quae devotionem tuam et aliorum christifidelium augere valeant.

Tuis igitur in hac parte devotionis supplicationibus annuentes tibi hostiam quandam sub imagine Salvatoris in throno sedentis, mirabile Sacramentum D. Corporis multis in locis a fesana cujusdam feritate gladii ictibus perforatam et ex eo sanguine respersam in locis praefatis, quae in sacrario nostro erat recondita, tuae piaevotioni concedimus et donamus volentes et mandantes tibi, ut eam in aliqua ecclesiarum, quas possides, aut in alio loco celebri cum eo honore et reverentia recondas futuris temporibus venerandam, prout tanti Sacramenti majestas et magnitudo requirit.

Datum Romae die 17. Septbr. 1431.

(Bull. r. t. IX. p. 236. Ed. Luxbg.)

Vd.: SS. Sacr. Euch. (officium propt. miracula SSmi, decr.: *Lingonen, Divisionen*).

XXII. Officium et Missa fer. V.

Cf.: Missa, vot. de SSmo.

Carmeliti discalceati feriis quintis festo novem Lectionum non impeditis Missam de SS. Sacr. celebrare consueverunt. Petunt, ut possint eodem die Officium sub ritu duplici et Missam sol. celebrare. S. R. C. resp.: „Nihil de novo concedendum; eo tamen privilegio, quod s. M. Sixtus V. indulsit, utantur, eo tamen modo, ut jura permittunt. n. 98 die 30. Septbr. 1596.

Stante concessione Pii V. *), quod fratres Minores possint in qualibet fer. V. extra Quadrag. et Advent. per annum festo novem Lectionum non impedita recitare Officium Corp. Chr., debent recitare ut in die et Missa de communi seu votiva. n. 2284 ad 3 die 12. Julii 1664.

Utrum in fer. V, ubi Officium SSmi ex privilegio dici potest, Festum translatum fieri possit? vd. infra decr. n. 2305, 4394, 4102.

Privilegium Cathedrali Ecclesiae Mexicanae concessum recitandi Officium de SSmo fer. V. non impedita cujusunque hebdomadae comprehendit solos Clericos choro addictos et ministros illius Ecclesiae. n. 2844 ad 4 die 20. Nov. 1677.

Ad petitionem Ordinis Carmelitarum Hispan. pro gratia recitandi Officium de SSmo etiam in *Quadragesima*, ut recitare valeant semel in hebdomada per annum die non impedito festo 9 ll.? S. C. resp.: *Negative*. n. 4401 ad 12. et 13. die 16. Febr. 1781.

Per decretum n. 2943 ad 5. die 1. Mart. 1681 **) extenditur eadem prohibitio etiam ad ferias quintas in *Ad-*

*) Vd.: Breve „Exponi Nobis“ PP. Pii V. diei 8. Jan. 1568 in Bull. mag. rom. tom. II. p. 263 ed. Luxemb.

**) Vd.: p. 600.

ventu, Quadrag., quatuor tempor. et Vigiliis, quod ab omnibus habentibus facultatem (recitandi Officium votivum SSmi) observandum est.

Concessio recitationis Officii SS. Sacram. quolibet die Jovis non impedito intelligenda est extra Advent., Quadrag., quat. temp. et Vigil., ac tam a Saecularibus quam a Regularibus servari debet, prout alias decrevit S. R. C. n. 3163 ad 1 die 18. Junii 1689; n. 3263 ad 2 die 19. Jan. 1692.

Neque ex decretis alicujus Capituli definitorii vel provincialis vel generalis, neque ex praetensa participatione privilegiorum aliorum regionum licet provinciae Lombardiae vel cuicunque Religioni aut Regulari recitare Officia SS. Sacram. in quacunque feria V. vel hujusmodi absque expressa et speciali Sedis ap. indulto; et qui absque eo ausi fuerint recitare, non satisfaciant praecepto de recitando divino Officio. n. 3263 ad 1 die 19. Jan. 1692.

Exposito per Collegiales, Cappellanos aliosque ministros Collegii Augustissimi Sacramenti civitatis Valentinae ex lege praescripta in erectione dicti Collegii a Ven. Joanne de Ribera Archiepiscopo Valentino illius Fundatore debere qualibet quinta Feria, in qua non concurrat Festum primae vel secundae classis, recitari in Choro solemniter cantu primam, tertiam, sextam, nonam, vespere et completorium de SS. Sacramento tanta cum pausa et gravitate, ut septem horarum spatium in absolvendis horis praedictis insumatur, nonnullosque sibi scrupulum injecisse: an deberent dictis feriis recitare etiam Officium currens? pro securitate conscientiae supplicarunt sub die 18. Junii 1695 S. R. C., (ea in Congregatione simpliciter rescriptum fuit: Archiepiscopo pro meliori informatione, juxta instructionem fa-

ciendam per D. Promotorem Fidei et Secretarium) ut ipsos ad illud non teneri declarare dignaretur; verum meliore Archiepiscopo Informatione tunc expedita eaque modo ab Eminent. et Rev. Dom. Card. Colloredo una cum supplici Oratorum instantia relata, S. eadem R. C. oratores dictis quintis feriis etiam ad Officium currens teneri censuit et declaravit. n. 3414 die 16. Martii 1697.

Religiosis Ordinis Min. s. Francisci de Paula Provinciae Majoricen. non licere recitare Off. de SSmo qualibet fer. V. virtute participationis privilegiorum aliarum Religionum, quibus hoc Officium concessum fuit. n. 3528 die 12. Septbr. 1699.

Stantibus decretis pro Officio Corp. Chr. in omnibus fer. quintis per annum (praeterquam in Adventu, Quadragesima et Vigiliis) Officio 9 ll. etiam translato non impeditis fit ritu semid. Officium. Idem si occurrat semid. ad libitum, poterit de illo fieri, si semel saltem in mense recitatum sit de hac commemoratione, alias Officium fiat de hac commemoratione, relicto prorsus Officio ad libitum (24. Jan. 1682 *) Quae ritur igitur: si in aliquo mense omnes feriae quintae impeditae fuerint a Sanctis 9 ll. (dummodo non essent ad libitum) Commemoratio Corp. Chr. in hoc casu relinquenda erit, secundum supradictum decretum, sed si occurrat etiam Officium translatum sive dupl. sive semidupl., eritne faciendum de dicta commemoratione, vel potius hac omissa recitandum Officium de Sancto translato? S. C. resp.: In fer. 5. occurrente quocunque Officio 9 ll. etiam translato, omissa recitatione Officii SSmi, faciendum sit Officium ea die occurrens, etiam si dies sit infra octavam. n. 4102 ad 3 die 1. Oct. 1740.

*) Vd.: Sancti ad libit. (decr. n. 2976.)

Officium SSmi, quod recitatur ex privileg. in fer. V. non impedita, cum currenti semid. dividit Vesperas a capitulo. n. 4191 die 1. Julii 1747.

Officium de SSmo singulis feriis V. S. C. recitandum concessit Ord. Religiosorum B. V. M. animarum suffragatricis sub ritu semid. exceptis tamen tempor. Adv., Quadrag., Vigiliarum sive cum jejunio sive absque, atque illis feriis, in quibus secundum rubricas sit reponendum Officium de festo dupl. aut semid. translato, contrariis non obstantibus. n. 4394 die 18. Debr. 1779.

Inter Officia nuper concessa omnibus Foederatae Americae Septentrionalibus Dioecesisibus sunt Officia tum SSmi Sacramenti in Feriis V., tum Conceptionis B. M. V. in Sabbatis per Annum. Porro haec eadem Officia jamdudum a. s. m. Pio Papa VI. concessa fuerunt Baltimorensi et quibusdam aliis Dioecesisibus cum eo privilegio, ut iis Presbyteris, qui in praedictis Feriis iter aliquod suscipere deberent pro visitandis Catholicis, quorum spiritualis cura ipsis incumbit, liceret ea recitare et Missam respectivam celebrare etiam in Feriis Ad., quatuor Temp. et Quadrag. Quaeritur: an recenti concessione supramemoratum privilegium revocatum sublatumque fuerit vel adhuc perseveret, et posito quod perseveret, utrum ad omnes Foederatae Americae Septentrionalis Dioecesises extendatur et pertineat?

Emus itaque ac Rmus D. Card. Carolus Maria Pedicini Ep. Portuen. rescribi mandavit:

Praecedens Indultum manet in suo robore nec extendi potest sine nova concessione. n. 4928 ad 7. sine Dato. (Esse videtur dies 22. Maii 1841.)

Ad relationem: Cum ex privilegio apost. Religio Servorum valeat recitare

Officium SS. Sacramenti qualibet fer. V. et illud B. V. M. qualibet die Sabbati sub ritu semidupl., dummodo dictae dies non sunt impeditae Officio novem Lectionum, et exceptis Adventu, Quadragesima et Vigiliis, et cum multoties eveniat, quod sit remittendum Officium alicujus Sancti aliisque de causis translato; ideoque petitur declaratio: an dictis diebus dicendum sit Officium translato vel potius SS. Sacramenti et B. V. M. ex dicto privilegio? S. C. resp.: Translatum ulterius protrahi et Officium fieri juxta privilegium. n. 2305 die 22. Nov. 1664.

Vd. inf. decr. dd. 20. Mart. 1706 ad 2.

Ad dubium: An Clerici, qui obligantur ad Horas canonicas, teneantur recitare Officia votiva v. g. SSmi Sacramenti, quod ex concessione s. me. Clementis Papae XI. fieri potest Feria quinta non impedita etc., et Officium Conceptionis Beatae Mariae Virginis Sabbato non impedito etc., si jussu Ordinarii apponantur in Calendario his diebus non impeditis? Quatenus negative, an tenentur se conformare huic Officio, si sit duplex, ut Officium Conceptionis, pro Missa et colore paramentorum, sive illud recitaverint sive non? S. C. resp.: Si constet de Indulto speciali Apostolico affirmative ad primam partem, ad secundam: juxta alia sancta posse sed non teneri.

Die 23. Maii 1835. n. 4746 ad 10.

Urbis et Orbis.

Cum multis nationibus concessum sit a Sede ap., ut semel vel pluries in singulis hebdomadis vel mensibus celebrentur varia officia per annum v. g. de SS. Sacram. in diebus non impeditis aliquo festo dupl. vel semid., an liceat ejusmodi Officia facere etiam in diebus Quadrag., Adventus etc.?

S. C. resp.: *Negative et hujusmodi indulta non habere locum in feriis Adventus, Quadrag., quatuor. temp.,*

vigiliarum, sive cum jejunio sive absque, nec in fer. 2. Rogationum, nec in illa fer., in qua secundum rubricas reponendum sit Officium Dominicae. Die 20. Mart. 1706 ad 1.

Ad dub.: An dies impeditus festo dupl. vel sem. pro off. vot. de SSmo recitando fer. V. intelligantur etiam dies, in quibus ponendum est officium de festo dupl. vel sem. transl., quemadmodum dicitur responsum fuisse olim a S. R. C.: Quod scilicet festum dupl. vel sem. etiam transl. necnon dies octavae sit dies impeditus respectu talis Officii? S. C. resp.: Affirmative.

Die 20. Mart. 1706 ad 2.

(Bull. r. t. VIII. p. 434.)

Quod fratres Ordinis Minorum s. Francisci de Observantia semper possint extra tempus quadragesima et adventus, in feria quinta, in qua non occurrit aliquod festum aut ejus octava, recitare officium SSmi Corporis Christi.